

**245M NOWY REKORD POLSKI  
GORĄCA RELACJA**

**NOMINACJE  
BŁĘKITNY  
LAUR 2009**



9 771732 319116 051

ISSN 1732-9116 INDEKS 395146

06



## BŁĘKITNY LAUR 2009

Polskie nurkowanie rozwija się coraz szybciej. Przybywa nurków, przybywa instruktorów i Course Directorów, centrów nurkowych, sklepów internetowych, przybywa podwodnych fotografów i filmowców, a przede wszystkim przybywa fascynatów nurkowania. Tych, którzy odkrywają, eksplorują, pokonują nowe granice i poszukują nowych wyzwań. Dzięki takim ludziom dowiadujemy się zupełnie nowych rzeczy, a nurkowanie trafia do mediów, nie tylko niszowych. I jest nas, nurków, coraz więcej. Magazyn Wielki Błękit w ostatnim roku starał się wspierać, w swoim skromnym zakresie, jak najwięcej ciekawych projektów. Staraliśmy przekazywać naszym Czytelnikom wszystkie relacje z tych wypraw, odkryć, pomysłów. Jesteśmy pod ogromnym wrażeniem tych wszystkich wydarzeń, mniejszych i większych, dlatego postanowiliśmy wyróżnić najciekawsze z nich. W tym roku po raz pierwszy wprowadzamy BŁĘKITNY LAUR – nagrodę za najciekawsze wydarzenie nurkowe mijającego roku.

W tym roku nominacje do nagród przyznaliśmy jako redakcja, ale głosowanie oddajemy w ręce Czytelników. Na naszej stronie internetowej znajduje się ankieta, w której można oddawać głosy.

### Nominacje 2009

Niezwykle trudno było zdecydować się nam na zaledwie 5 nominacji i już myślimy o wprowadzeniu kilku kategorii w następnym roku. Wszystkie nominowane projekty były bardzo trudne do przeprowadzenia, ale z zupełnie różnych powodów. Wszystkie jednak zakończyły się sukcesem. Już zachęcamy do zgłaszania do nas swoich projektów i nominacji do Błękitnych Laurów 2010, przez cały następny rok. Postaramy się opisać jak najwięcej z nich.

### Za rok 2009 nominacje otrzymują:

**Kamil Iwankiewicz i Łukasz Gawel** – za wyprawę Lincancabur i nurkowanie w najwyższym położonym jeziorze na świecie na wysokości 5916 m.n.p.m,

**Artur Kozłowski** – za pionierską eksplorację systemu jaskiń Green Holes w Irlandii i dotarcie tam gdzie, nikt wcześniej nie dotarł,

**Dariusz Wilamowski** – za kolejne głębokie nurkowania, w tym ustanowienie nowego rekordu Polski – 245 m w jeziorze Garda,

**Burmistrz miasta Hel i Bałtyckie Przedsiębiorstwo Nurkowe „Explorer”** – za doprowadzenie do szczęśliwego finału projektu „Bryza”, pierwszego w Polsce sztucznie osadzonego wraku specjalnie dla nurków,

**Piotr Kierzkowski** – za „OceanForestProject”, a w szczególności za determinację w realizacji marzeń i pokazanie, że wszystko jest możliwe.

Głosowanie trwa do końca stycznia 2010 r. W kolejnym numerze ogłosimy wynik, a potem odbędzie się uroczyste wręczenie nagrody. Zapraszamy wszystkich do oddawania głosów!

